Bestande des Kreises Oranienburg

Bestandsumfang 698 Ifdm mit 30.676 Akteneinheiten

Bestand/ErschlieBungszustand AE Ifdm zeitl. Umfang  Findhilfsmittel
1.1. Kreistag 450 9 1953-1992 Karteikarten
1.2. Vorsitzender, 1. Stellv., Instrukteurabteilung 3700 83 1954-1989 Karteikarten
1.3. Inneres 1900 42 1956-1990 Karteikarten, PC
1.4. Finanzen, Preise, Wohnungspolitik 2550 66 1952-1990 Karteikarten
1.5. Land- und Nahrungsguterwirtschaft 1980 43 1952-1990 Ablieferungsverzeichnisse
1.6. Handel und Versorgung, Nachrichten u. Verkehr 850 22 1952-1990 Karteikarten
1.7. Jugendfragen, Kultur u. Sport 460 10 1952-1991 Karteikarten
1.8. KBA, KPK 705 15 1952-1990 Karteikarten, PC
1.9. Gesundheits- u. Sozialwesen 2115 45 1949-1991 Karteikarten
1.10. Volksbildung 920 20 1946-1991 Karteikarten
1.11. Zivilverteidigung 46 1 1964-1990 Karteikarten
1.12. Staatliche Bauaufsicht 11500 250 1952-1990 PC

1.13. PaBR- und Meldewesen 3500 92 -1992 Karteikarten

Bestande des Kreises Gransee

Bestandsumfang 362 Ifdm mit 18.060 Akteneinheiten

Bestand/Erschlieungszustand AE Ifdm zeitl. Umfang  Findhilfsmittel

1.1. Kreistag 460 10 1952-1993 Ablieferungsverzeichnisse,Karteikarten
1.2. Ratssitzungen 850 17 1952-1990 Ablieferungsverzeichnisse,Karteikarten
1.3. Archivgut, alle Abteilungen 2600 52 1950-1993 Ablieferungsverzeichnisse

1.4. Land- und Nahrungsguterwirtschaft 1750 35 1946-1993 Ablieferungsverzeichnisse

1.5. ab 6 Jahre,alle Fachabteilungen 8000 160 1950-1993 Ablieferungsverzeichnisse

1.6. Staatliche Bauaufsicht/Kreisbauamt 4400 88 1956-1992 Ablieferungsverzeichnisse, PC



Bestande der Gemeinden des Kreises Oranienburg

Bestandsumfang 229,00 Ifdm mit 3949 Akteneinheiten

Gemeinden (heutige Schreibweise) AE Ifdm zeitl. Umfang Findhilfsmittel
Barenklau 6 0,348 1930-1967 Karteikarten
Beetz 50 29 1835-1990 Karteikarten
Bergfelde 223 12,934 1820-1992 Karteikarten
Berndwe 62 3,596 1942-1981 Karteikarten
Birkenwerder 98 5,684 1527-1989 Karteikarten
Botzow 56 3,248 1805-1989 Karteikarten
Borgsdorf 7 0,406 1822-1963 Karteikarten
Eichstadt 40 2,32 1831-1973 Karteikarten
Flatow 23 1,334 1828-1970 Karteikarten
Freienhagen 175 10,15 1829-1991 Karteikarten
Friedrichsthal 171 9,918 1905-1990 Karteikarten
Germendorf 35 2,03 1829-1991 Karteikarten
Glienicke 19 1,102 1761-1972 Karteikarten
GroR-Ziethen 12 0,696 1931-1986 Karteikarten
Hammer 11 0,638 1862-1985 Karteikarten
Hohenbruch 177 10,266 1900-1992 Karteikarten
Hohen Neuendorf 59 3,422 1820-1984 Karteikarten
Kremmen 24 1,392 1891-1975 Karteikarten
Kreuzbruch 8 0,464 1909-1980 Karteikarten
Leegebruch 211 12,238 1928-1990 Karteikarten
Lehnitz 253 14,674 1938-1992 Karteikarten
Liebenthal 5 0,29 1951-1969 Karteikarten
Liebenwalde 30 1,74 1816-1976 Karteikarten
Ludwigsaue 47 2,726 1946-1982 Karteikarten
Malz 156 9,048 1832-1992 Karteikarten
Marwitz 18 1,044 1835-1979 Karteikarten
Muhlenbeck 476 27,608 1857-1989 Karteikarten
Nassenheide 118 6,844 1350-1990 Karteikarten
Neuendorf 46 2,668 1950-1987 Karteikarten
Neuholland 72 4,176 1886-1992 Karteikarten



Neu-Vehlefanz 16 0,928 1930-1976 Karteikarten

Oranienburg 16 0,928 1831-1955 Karteikarten

Sachsenhausen 2 0,116 1957-1962 Karteikarten

Schildow 44 2,552 1908-1986 Karteikarten

Schmachtenhagen 232 13,456 1877-1992 Karteikarten

SchonflieR 18 1,044 1761-1980 Karteikarten

Schwante 27 1,566 1952-1976 Karteikarten

Sommerfeld 35 2,03 1941-1990 Karteikarten

Staffelde 127 7,366 1617-1982 Karteikarten

Stolpe 15 0,87 1815-1975 Karteikarten

Teschendorf 169 9,802 1883-1990 Karteikarten

Vehlefanz 27 1,566 1831-1990 Karteikarten

Velten 129 7,482 1831-1986 Karteikarten

Wensickendorf 122 7,076 1828-1992 Karteikarten

Zehlendorf 278 16,124 1795-1992 Karteikarten

Zihlsdorf 4 0,232 1828-1975 Karteikarten

Bestande der Gemeinden des Kreises Gransee Bestandsumfang 41,00 Ifdm mit 1639 Akteneinheiten

Gemeinden (heutige Schreibweise) AE [fdm zeitl. Umfang  Findhilfsmittel

Altglobsow 7 0,18 1946-1971 Karteikarten, Ablieferungsverzeichnisse
Alt-Thymen 17 0,43 1947-1979 Karteikarten, Ablieferungsverzeichnisse
Altlidersdorf 68 1,70 1942-1991 Karteikarten, Ablieferungsverzeichnisse
Badingen 26 0,65 1899-1984 Karteikarten, Ablieferungsverzeichnisse
Barsdorf 32 0,80 1950-1987 Karteikarten, Ablieferungsverzeichnisse
Baumgarten 45 1,13 1916-1984 Karteikarten, Ablieferungsverzeichnisse
Bergsdorf 1 0,03 1948-1968 Karteikarten, Ablieferungsverzeichnisse
Blumenow 76 1,90 1945-1990 Karteikarten, Ablieferungsverzeichnisse
Bredereiche 44 1,10 1835-1978 Karteikarten, Ablieferungsverzeichnisse
Buberow 3 0,08 1948-1957 Karteikarten, Ablieferungsverzeichnisse
Burgwall 40 1,00 1953-1990 Karteikarten, Ablieferungsverzeichnisse



Dannenwalde
Dollgow
Falkenthal
Furstenberg
Glambeck
Gransee
Grieben
GroRR-Mutz
GroRwoltersdorf
Griineberg
Gutengermendorf
Héasen
Himmelpfort
Hoppenrade
Kappe

Keller
Klein-Mutz
Kraatz
Krewelin
Kurtschlag
Linde
Léwenberg
Marienthal
Menz
Meseberg
Mildenberg
Neu-Globsow
Neul6gow
Neuléwenberg
Neu-Lidersdorf
Ribbeck
Rénnebeck
Schénermark
Schulzendorf

25
46
42
15
28
15
72
32
28
36
37
37
36

21
28
23
34
35
11

57
53
37
18
30
13
30
36

29
39
18
26

0,63
1,15
1,05
0,38
0,70
0,38
1,80
0,80
0,70
0,90
0,93
0,93
0,90
0,23
0,53
0,70
0,58
0,85
0,88
0,28
0,10
1,43
1,33
0,93
0,45
0,75
0,33
0,75
0,90
0,03
0,73
0,98
0,45
0,65

1770-1981
1880-1990
1847-1983
1882-1949
1860-1981
1884-1962
1865-1990
1856-1985
1812-1979
1892-1979
1834-1983
1938-1981
1874-1983
1945-1971
1946-1986
1821-1982
1835-1981
1857-1983
1896-1986
1884-1976
1935-1957
1880-1990
1904-1990
1923-1953
1738-1979
1947-1982
1900-1975
1945-1988
1911-1977
1924-1942
1905-1984
1821-1982
1948-1977
1945-1980

Karteikarten, Ablieferungsverzeichnisse
Karteikarten, Ablieferungsverzeichnisse
Karteikarten, Ablieferungsverzeichnisse
Karteikarten, Ablieferungsverzeichnisse
Karteikarten, Ablieferungsverzeichnisse
Karteikarten, Ablieferungsverzeichnisse
Karteikarten, Ablieferungsverzeichnisse
Karteikarten, Ablieferungsverzeichnisse
Karteikarten, Ablieferungsverzeichnisse
Karteikarten, Ablieferungsverzeichnisse
Karteikarten, Ablieferungsverzeichnisse
Karteikarten, Ablieferungsverzeichnisse
Karteikarten, Ablieferungsverzeichnisse
Karteikarten, Ablieferungsverzeichnisse
Karteikarten, Ablieferungsverzeichnisse
Karteikarten, Ablieferungsverzeichnisse
Karteikarten, Ablieferungsverzeichnisse
Karteikarten, Ablieferungsverzeichnisse
Karteikarten, Ablieferungsverzeichnisse
Karteikarten, Ablieferungsverzeichnisse
Karteikarten, Ablieferungsverzeichnisse
Karteikarten, Ablieferungsverzeichnisse
Karteikarten, Ablieferungsverzeichnisse
Karteikarten, Ablieferungsverzeichnisse
Karteikarten, Ablieferungsverzeichnisse
Karteikarten, Ablieferungsverzeichnisse
Karteikarten, Ablieferungsverzeichnisse
Karteikarten, Ablieferungsverzeichnisse
Karteikarten, Ablieferungsverzeichnisse
Karteikarten, Ablieferungsverzeichnisse
Karteikarten, Ablieferungsverzeichnisse
Karteikarten, Ablieferungsverzeichnisse
Karteikarten, Ablieferungsverzeichnisse
Karteikarten, Ablieferungsverzeichnisse



Seilershof 11 0,28 1929-1975 Karteikarten, Ablieferungsverzeichnisse
Sonnenberg 19 0,48 1925-1979 Karteikarten, Ablieferungsverzeichnisse
Steinférde 29 0,73 1863-1984 Karteikarten, Ablieferungsverzeichnisse
Tornow 25 0,63 1946-1980 Karteikarten, Ablieferungsverzeichnisse
Vogelsang 13 0,33 1948-1984 Karteikarten, Ablieferungsverzeichnisse
Wesendorf 27 0,68 1832-1984 Karteikarten, Ablieferungsverzeichnisse
Wolfsruh 51 1,28 1929-1990 Karteikarten, Ablieferungsverzeichnisse
Zabelsdorf 24 0,60 1929-1980 Karteikarten, Ablieferungsverzeichnisse
Zehdenick 40 1,00 1806-1963 Karteikarten, Ablieferungsverzeichnisse
Zernikow 25 0,63 1936-1986 Karteikarten, Ablieferungsverzeichnisse
Zootzen 15 0,38 1946-1976 Karteikarten, Ablieferungsverzeichnisse
Wirtschaftsbestande

Kreis Oranienburg - Patientenakten (Bestandsumfang insgesamt 1596,00 Ifdm)

Polikliniken: Betriebsambulatorien: Andere:

Krankenhaus Hennigsdorf, Pflanzenfett Velten, Gesundheitsamt Oranienburg,

Stahl- und Walzwerk Hennigsdorf, Velten Kinder- und Jugendgesundheitsschutz Hennigsdorf,
Pharmazeutisches Zentrum Oranienburg, Hohen Neuendorf,

Poliklinik 1 und Il Oranienburg, Landambulatorien: Oranienburg,

Krankenhaus Oranienburg, Kremmen, PALT Oranienburg

LEW Hennigsdorf, Infrarot Oranienburg,

Hohen Neuendorf, Leegebruch

Liebenwalde (mit Krankenhaus)

Kreis Gransee - Patientenakten (Bestandsumfang 457,00 Ifdm)

Poliklinik: Andere:
Zehdenick, Jugend- und Gesundheitsschutz Gransee,



Furstenberg

PALT Gransee,
Zehdenick,
Furstenberg

Kreis Oranienburg - Wirtschaftsbhestande (Bestandsumfang 108,00 Ifdm)

VEB:
Schleifscheibe Botzow,
Umschlagbetrieb Velten

LPG:
Wensickendorf,
Zehlendorf,
Kreuzbruch

Andere:

LEW Poliklinik am Rathenaupark Hennigsdorf,
Poliklinik des Krankenhauses Hennigsdorf,
Pharmazeutisches Zentrum Oranienburg,
Kinderheim Hohen Neuendorf,

Krankenhaus Liebenwalde,

Schnelle Medizinische Hilfe Oranienburg,
Betriebspoliklinik Oranienburg,

Deutsche Bauern- und Genossenschaftakademie Bischofswerder,
Jugendgastehaus Friedrichsthal,
Kreiskulturkabinett Oranienburg,
Kreispflanzenschutzstelle,
Schwangerenerholungsheim Schmachtenhagen

Kreis Gransee - Wirtschaftsbestande (Bestandsumfang 72,00 Ifdm)

VEB:
Meliorationsmechanisierung
(Maschinen- und Stahlbau GmbH) Dannenwalde

LPG, GPG, ZBE:
Zenikow,
Kleinmutz,
Hasen,
Furstenberg,

Andere:

Kinderheim Mildenberg,

ELG Fleischergenossenschaft Zehdenick,
Padagogisches Kreiskabinett Gransee,
Kreiskulturhaus Gransee,

Kreiskabinett fur Kulturarbeit Gransee,
Nationale Front,

Krankenhaus Firstenberg,

Alten- und Pflegeheim Fiirstenberg,



Zehdenick, Pharmazeutisches Zentrum Gransee,
Mehrfruchttrockenwerk Gransee Angebotsschule Gransee,
StralRenunterhaltungsbrigade Zehdenick,

Nachlasse (keine)

Sammlungsgut  (Bestandsumfang 156,00 Ifdm, ab 1895)

Karten, Siegel,
Chroniken, Urkunden,
Ansichtskarten, Fotos,
Stempel, Abzeichen,
Medaillen, Fahnen

Archivbibliothek (Bestandsumfang 155,00 Ifdm, ab 1817)

Gesetzblatter, Verfiigungen,
Mitteilungen, Zeitungen,
Zeitschriften, Monographien
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