

[Bestände des Kreises Oranienburg](#)

Bestandsumfang 698 lfdm mit 30.676 Akteneinheiten

Bestand/Erschließungszustand	AE	lfdm	zeitl. Umfang	Findhilfsmittel
1.1. Kreistag	450	9	1953-1992	Karteikarten
1.2. Vorsitzender, 1. Stellv., Instruktorenbereich	3700	83	1954-1989	Karteikarten
1.3. Inneres	1900	42	1956-1990	Karteikarten, PC
1.4. Finanzen, Preise, Wohnungspolitik	2550	66	1952-1990	Karteikarten
1.5. Land- und Nahrungsgüterwirtschaft	1980	43	1952-1990	Ablieferungsverzeichnisse
1.6. Handel und Versorgung, Nachrichten u. Verkehr	850	22	1952-1990	Karteikarten
1.7. Jugendfragen, Kultur u. Sport	460	10	1952-1991	Karteikarten
1.8. KBA, KPK	705	15	1952-1990	Karteikarten, PC
1.9. Gesundheits- u. Sozialwesen	2115	45	1949-1991	Karteikarten
1.10. Volksbildung	920	20	1946-1991	Karteikarten
1.11. Zivilverteidigung	46	1	1964-1990	Karteikarten
1.12. Staatliche Bauaufsicht	11500	250	1952-1990	PC
1.13. Paß- und Meldeamt	3500	92	-1992	Karteikarten

[Bestände des Kreises Gransee](#)

Bestandsumfang 362 lfdm mit 18.060 Akteneinheiten

Bestand/Erschließungszustand	AE	lfdm	zeitl. Umfang	Findhilfsmittel
1.1. Kreistag	460	10	1952-1993	Ablieferungsverzeichnisse, Karteikarten
1.2. Ratssitzungen	850	17	1952-1990	Ablieferungsverzeichnisse, Karteikarten
1.3. Archivgut, alle Abteilungen	2600	52	1950-1993	Ablieferungsverzeichnisse
1.4. Land- und Nahrungsgüterwirtschaft	1750	35	1946-1993	Ablieferungsverzeichnisse
1.5. ab 6 Jahre, alle Fachabteilungen	8000	160	1950-1993	Ablieferungsverzeichnisse
1.6. Staatliche Bauaufsicht/Kreisbauamt	4400	88	1956-1992	Ablieferungsverzeichnisse, PC

Bestände der Gemeinden des Kreises Oranienburg

Bestandsumfang 229,00 Ifdm mit 3949 Akteneinheiten

Gemeinden (heutige Schreibweise)	AE	Ifdm	zeitl. Umfang	Findhilfsmittel
Bärenklaу	6	0,348	1930-1967	Karteikarten
Beetz	50	2,9	1835-1990	Karteikarten
Bergfelde	223	12,934	1820-1992	Karteikarten
Bernöwe	62	3,596	1942-1981	Karteikarten
Birkenwerder	98	5,684	1527-1989	Karteikarten
Bötzow	56	3,248	1805-1989	Karteikarten
Borgsdorf	7	0,406	1822-1963	Karteikarten
Eichstädt	40	2,32	1831-1973	Karteikarten
Flatow	23	1,334	1828-1970	Karteikarten
Freienhagen	175	10,15	1829-1991	Karteikarten
Friedrichsthal	171	9,918	1905-1990	Karteikarten
Germendorf	35	2,03	1829-1991	Karteikarten
Glienicke	19	1,102	1761-1972	Karteikarten
Groß-Ziethen	12	0,696	1931-1986	Karteikarten
Hammer	11	0,638	1862-1985	Karteikarten
Hohenbruch	177	10,266	1900-1992	Karteikarten
Hohen Neuendorf	59	3,422	1820-1984	Karteikarten
Kremmen	24	1,392	1891-1975	Karteikarten
Kreuzbruch	8	0,464	1909-1980	Karteikarten
Leegebruch	211	12,238	1928-1990	Karteikarten
Lehnitz	253	14,674	1938-1992	Karteikarten
Liebenthal	5	0,29	1951-1969	Karteikarten
Liebenwalde	30	1,74	1816-1976	Karteikarten
Ludwigsaue	47	2,726	1946-1982	Karteikarten
Malz	156	9,048	1832-1992	Karteikarten
Marwitz	18	1,044	1835-1979	Karteikarten
Mühlenbeck	476	27,608	1857-1989	Karteikarten
Nassenheide	118	6,844	1350-1990	Karteikarten
Neuendorf	46	2,668	1950-1987	Karteikarten
Neuholland	72	4,176	1886-1992	Karteikarten

Neu-Vehlefanz	16	0,928	1930-1976	Karteikarten
Oranienburg	16	0,928	1831-1955	Karteikarten
Sachsenhausen	2	0,116	1957-1962	Karteikarten
Schildow	44	2,552	1908-1986	Karteikarten
Schmachtenhagen	232	13,456	1877-1992	Karteikarten
Schönfließ	18	1,044	1761-1980	Karteikarten
Schwante	27	1,566	1952-1976	Karteikarten
Sommerfeld	35	2,03	1941-1990	Karteikarten
Staffelde	127	7,366	1617-1982	Karteikarten
Stolpe	15	0,87	1815-1975	Karteikarten
Teschendorf	169	9,802	1883-1990	Karteikarten
Vehlefanz	27	1,566	1831-1990	Karteikarten
Velten	129	7,482	1831-1986	Karteikarten
Wensickendorf	122	7,076	1828-1992	Karteikarten
Zehlendorf	278	16,124	1795-1992	Karteikarten
Züldsdorf	4	0,232	1828-1975	Karteikarten

Bestände der Gemeinden des Kreises Gransee

Bestandsumfang 41,00 Ifdm mit 1639 Akteneinheiten

Gemeinden (heutige Schreibweise)	AE	Ifdm	zeitl. Umfang	Findhilfsmittel
Altglobusow	7	0,18	1946-1971	Karteikarten, Ablieferungsverzeichnisse
Alt-Thymen	17	0,43	1947-1979	Karteikarten, Ablieferungsverzeichnisse
Altlüdersdorf	68	1,70	1942-1991	Karteikarten, Ablieferungsverzeichnisse
Badingen	26	0,65	1899-1984	Karteikarten, Ablieferungsverzeichnisse
Barsdorf	32	0,80	1950-1987	Karteikarten, Ablieferungsverzeichnisse
Baumgarten	45	1,13	1916-1984	Karteikarten, Ablieferungsverzeichnisse
Bergsdorf	1	0,03	1948-1968	Karteikarten, Ablieferungsverzeichnisse
Blumenow	76	1,90	1945-1990	Karteikarten, Ablieferungsverzeichnisse
Bredereiche	44	1,10	1835-1978	Karteikarten, Ablieferungsverzeichnisse
Buberow	3	0,08	1948-1957	Karteikarten, Ablieferungsverzeichnisse
Burgwall	40	1,00	1953-1990	Karteikarten, Ablieferungsverzeichnisse

Dannenwalde	25	0,63	1770-1981	Karteikarten, Ablieferungsverzeichnisse
Dollgow	46	1,15	1880-1990	Karteikarten, Ablieferungsverzeichnisse
Falkenthal	42	1,05	1847-1983	Karteikarten, Ablieferungsverzeichnisse
Fürstenberg	15	0,38	1882-1949	Karteikarten, Ablieferungsverzeichnisse
Glambeck	28	0,70	1860-1981	Karteikarten, Ablieferungsverzeichnisse
Gransee	15	0,38	1884-1962	Karteikarten, Ablieferungsverzeichnisse
Grieben	72	1,80	1865-1990	Karteikarten, Ablieferungsverzeichnisse
Groß-Mutz	32	0,80	1856-1985	Karteikarten, Ablieferungsverzeichnisse
Großwoltersdorf	28	0,70	1812-1979	Karteikarten, Ablieferungsverzeichnisse
Grüneberg	36	0,90	1892-1979	Karteikarten, Ablieferungsverzeichnisse
Gutengermendorf	37	0,93	1834-1983	Karteikarten, Ablieferungsverzeichnisse
Häsen	37	0,93	1938-1981	Karteikarten, Ablieferungsverzeichnisse
Himmelpfort	36	0,90	1874-1983	Karteikarten, Ablieferungsverzeichnisse
Hoppenrade	9	0,23	1945-1971	Karteikarten, Ablieferungsverzeichnisse
Kappe	21	0,53	1946-1986	Karteikarten, Ablieferungsverzeichnisse
Keller	28	0,70	1821-1982	Karteikarten, Ablieferungsverzeichnisse
Klein-Mutz	23	0,58	1835-1981	Karteikarten, Ablieferungsverzeichnisse
Kraatz	34	0,85	1857-1983	Karteikarten, Ablieferungsverzeichnisse
Krewelin	35	0,88	1896-1986	Karteikarten, Ablieferungsverzeichnisse
Kurtschlag	11	0,28	1884-1976	Karteikarten, Ablieferungsverzeichnisse
Linde	4	0,10	1935-1957	Karteikarten, Ablieferungsverzeichnisse
Löwenberg	57	1,43	1880-1990	Karteikarten, Ablieferungsverzeichnisse
Marienthal	53	1,33	1904-1990	Karteikarten, Ablieferungsverzeichnisse
Menz	37	0,93	1923-1953	Karteikarten, Ablieferungsverzeichnisse
Meseberg	18	0,45	1738-1979	Karteikarten, Ablieferungsverzeichnisse
Mildenberg	30	0,75	1947-1982	Karteikarten, Ablieferungsverzeichnisse
Neu-Globsow	13	0,33	1900-1975	Karteikarten, Ablieferungsverzeichnisse
Neulögow	30	0,75	1945-1988	Karteikarten, Ablieferungsverzeichnisse
Neulöwenberg	36	0,90	1911-1977	Karteikarten, Ablieferungsverzeichnisse
Neu-Lüdersdorf	1	0,03	1924-1942	Karteikarten, Ablieferungsverzeichnisse
Ribbeck	29	0,73	1905-1984	Karteikarten, Ablieferungsverzeichnisse
Rönnebeck	39	0,98	1821-1982	Karteikarten, Ablieferungsverzeichnisse
Schönermark	18	0,45	1948-1977	Karteikarten, Ablieferungsverzeichnisse
Schulzendorf	26	0,65	1945-1980	Karteikarten, Ablieferungsverzeichnisse

Seilershof	11	0,28	1929-1975	Karteikarten, Ablieferungsverzeichnisse
Sonnenberg	19	0,48	1925-1979	Karteikarten, Ablieferungsverzeichnisse
Steinförde	29	0,73	1863-1984	Karteikarten, Ablieferungsverzeichnisse
Tornow	25	0,63	1946-1980	Karteikarten, Ablieferungsverzeichnisse
Vogelsang	13	0,33	1948-1984	Karteikarten, Ablieferungsverzeichnisse
Wesendorf	27	0,68	1832-1984	Karteikarten, Ablieferungsverzeichnisse
Wolfsruh	51	1,28	1929-1990	Karteikarten, Ablieferungsverzeichnisse
Zabelsdorf	24	0,60	1929-1980	Karteikarten, Ablieferungsverzeichnisse
Zehdenick	40	1,00	1806-1963	Karteikarten, Ablieferungsverzeichnisse
Zernikow	25	0,63	1936-1986	Karteikarten, Ablieferungsverzeichnisse
Zootzen	15	0,38	1946-1976	Karteikarten, Ablieferungsverzeichnisse

Wirtschaftsbestände

Kreis Oranienburg - Patientenakten (Bestandsumfang insgesamt 1596,00 Ifdm)

Polikliniken:

Krankenhaus Hennigsdorf,
Stahl- und Walzwerk Hennigsdorf,
Pharmazeutisches Zentrum Oranienburg,
Poliklinik I und II Oranienburg,
Krankenhaus Oranienburg,
LEW Hennigsdorf,
Hohen Neuendorf,
Liebenwalde (mit Krankenhaus)

Betriebsambulatorien:

Pflanzenfett Velten,
Velten

Landambulatorien:
Kremmen,
Infrarot Oranienburg,
Leegebruch

Andere:

Gesundheitsamt Oranienburg,
Kinder- und Jugendgesundheitsschutz Hennigsdorf,
Hohen Neuendorf,
Oranienburg,
PALT Oranienburg

Kreis Gransee - Patientenakten (Bestandsumfang 457,00 Ifdm)

Poliklinik:

Zehdenick,

Andere:

Jugend- und Gesundheitsschutz Gransee,

Fürstenberg

PALT Gransee,
Zehdenick,
Fürstenberg

Kreis Oranienburg - Wirtschaftsbestände (Bestandsumfang 108,00 Ifdm)

VEB:

Schleifscheibe Bötzow,
Umschlagbetrieb Velten

LPG:

Wensickendorf,
Zehlendorf,
Kreuzbruch

Andere:

LEW Poliklinik am Rathenaupark Hennigsdorf,
Poliklinik des Krankenhauses Hennigsdorf,
Pharmazeutisches Zentrum Oranienburg,
Kinderheim Hohen Neuendorf,
Krankenhaus Liebenwalde,
Schnelle Medizinische Hilfe Oranienburg,
Betriebspoliklinik Oranienburg,
Deutsche Bauern- und Genossenschaftakademie Bischofswerder,
Jugendgästehaus Friedrichsthal,
Kreiskultuskabinett Oranienburg,
Kreispflanzenschutzstelle,
Schwangerenerholungsheim Schmachtenhagen

Kreis Gransee - Wirtschaftsbestände (Bestandsumfang 72,00 Ifdm)

VEB:

Meliorationsmechanisierung
(Maschinen- und Stahlbau GmbH) Dannenwalde

LPG, GPG, ZBE:
Zenikow,
Kleinmutz,
Häsen,
Fürstenberg,

Andere:

Kinderheim Mildenberg,
ELG Fleischergenossenschaft Zehdenick,
Pädagogisches Kreiskabinett Gransee,
Kreiskulturhaus Gransee,
Kreiskabinett für Kulturarbeit Gransee,
Nationale Front,
Krankenhaus Fürstenberg,
Alten- und Pflegeheim Fürstenberg,

Zehdenick,
Mehrfruchttrockenwerk Gransee

Pharmazeutisches Zentrum Gransee,
Angebotsschule Gransee,
Straßenunterhaltungsbrigade Zehdenick,

Nachlässe (keine)

Sammlungsgut (Bestandsumfang 156,00 lfdm, ab 1895)

Karten,
Chroniken,
Ansichtskarten,
Stempel,
Medaillen,

Siegel,
Urkunden,
Fotos,
Abzeichen,
Fahnen

Archivbibliothek (Bestandsumfang 155,00 lfdm, ab 1817)

Gesetzblätter,
Mitteilungen,
Zeitschriften,

Verfügungen,
Zeitungen,
Monographien